
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení  
 

ze 53. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 8.2.2016  

 

749/53/16 – 765/53/16 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Ţitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

749/53/16     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 53. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 8.2.2016 s úpravou 

          Z: Dagmar Juráčková 

750/53/16     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost Alenky Ţenčíkové, se sídlem Korunní 1025/30, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory,      

IČ 18971962 o vyjádření ke stavbě „Rodinný dům – výstavba ČOV GONAP 5 Pa“,              

dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu  
 

b)  s o u h l a s í 

s výstavbou čistírny odpadních vod GONAP 5 Pa na pozemku parc. č. 1913/208 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, pro účely vydání územního souhlasu a ohlášení stavby „Rodinný dům – 

výstavba ČOV GONAP 5 Pa“ pro: Radanu Šigutovou a Ing. Jana Šiguta, oba bytem 

Ahepjukova 2804/17, 702 00 Moravská Ostrava, bez připomínek 

Z: Ilona Soldánová 

751/53/16     M. č. 2    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  s c h v a l u j e  

harmonogram postupu prací při zpracovávání závěrečného účtu a schvalování účetní závěrky 

MOb Svinov za rok 2015: 

 

do 31. 3. 2016 - odevzdání komentářů k plnění rozpočtu, rozborů hospodaření a podkladů pro 

schvalování účetní závěrky PO jednotlivými příspěvkovými organizacemi 

                                                                                                            Z: vedoucí odborů 

                                                                                                                         ředitelé PO 

 

duben 2016 - zpracovávání závěrečného účtu a podkladů pro schvalování účetní závěrky 

MOb Svinov            

                                                                                                            Z: Bc. Jana Horváthová 

 

květen 2016 - projednání závěrečného účtu a účetní závěrky MOb Svinov finančním výborem 

                                                                                                             

27. 5. 2016 – vyvěšení závěrečného účtu MOb Svinov na úřední desce a zveřejnění 

v elektronické podobě   

                                                                                                            Z: Bc. Jana Horváthová 

30. 5. 2016 – projednání závěrečného účtu a účetní závěrky RMOb  

 

15. 6. 2016 – projednání závěrečného účtu a účetní závěrky MOb Svinov ZMOb 

 

b)   u k l á d á  

starostce předloţit závěrečný účet a účetní závěrku MOb Svinov za rok 2015 zastupitelstvu 

T: 15. 6. 2016                                                                             Z: Ing. Helena Wieluchová  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

752/53/16     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádosti občanů MOb Svinov o instalaci zařízení senior linky 

 

b)  r o z h o d l a 

o financování pěti kusů zařízení senior linky pro občany MOb Svinov dle přílohy č. 1 

předloţeného materiálu 

 

c) s c h v a l u j e     

rozpočtové opatření, kterým se: 

 

sniţují běţné výdaje 

§ 6171, pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                o 25 tis. Kč 

zvyšují běţné výdaje 

§ 6330, pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody   o 25 tis. Kč

   

d)  u k l á d á 

postoupit ţádosti občanů MOb Svinov o instalaci zařízení senior linky k realizaci IBC 

Moravskoslezského kraje, Městská policie Ostrava, Úsek ICT, Nemocniční 3328/11, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava 

T: 10.2.2016                   Z: Dagmar Juráčková 

 

753/53/16     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

ţádost spolku Lungta, IČ 67775845, se sídlem Dlouhá 2, Praha 1 o připojení se k mezinárodní  

kampani „Vlajka pro Tibet“ dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b) n e s o u h l a s í  
s připojením se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a se zakoupením (zapůjčením) 

tibetské vlajky 

Z: Jana Štekbauerová 

754/53/16     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

návrh změny obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, ve znění obecně závazné vyhlášky              

č. 5/2013, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů, zaslaný 

odborem ochrany ţivotního prostředí Magistrátu města Ostravy  

 

b)   s o u h l a s í 

s návrhem změny obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, ve znění obecně závazné vyhlášky      

č. 5/2013, kterou se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů 

T: ihned           Z: Bc. Jana Pušová 

 

755/53/16     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti ČD – Telematika a.s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3,         

IČ 61459445 o uzavření smlouvy o zřízení sluţebnosti inţenýrské sítě pro část stavby „ZOK-



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

DE-Ostrava-Poruba, vedení ETB“, která je umístěna v částech pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 3750/5 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3770/10   - ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3776/4  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3778/10  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

dodatečně zřídit sluţebnost inţenýrské sítě k částem pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 3750/5 - ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 3770/10   - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3776/4  - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3778/10  - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je vymezen geometrickým plánem pro vymezení 

rozsahu věcného břemene č. 2519-555/2014 ze dne 11. 3. 2014 pro oprávněného: ČD – 

Telematika a.s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 61459445  za účelem 

uloţení a provozování vedení veřejné komunikační sítě v rámci stavby „ZOK-DE-Ostrava-

Poruba, vedení ETB“  dle zásad, schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 

1206/74 b) ze dne 12. 11. 2012, na dobu ţivotnosti stavby za jednorázovou úplatu ve výši     

10 000  Kč      + DPH v zákonné výši za celou délku vedení trasy uloţené HDPE trubky  

T: 31. 3. 2016                                                                                                     Z: Oldřich Dolák 

 

756/53/16     M. č. 7    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

návrh Směrnice č.1/2016 o evidenci daně z přidané hodnoty 

 

b)   s c h v a l u j e  

Směrnici č.1/2016 o evidenci daně z přidané hodnoty dle přílohy 

Z: Bc. Jana Horváthová 

757/53/16     M. č. 8    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

oznámení společnosti ProfiProjekt s.r.o., se sídlem Collo Louky 126, 738 01  Frýdek - Místek, 

IČ 27779319, o vstupu na pozemky v majetku statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Svinov v rámci projektované akce „Ostrava - Svinov, Polanecká NNv“ z důvodu 

stavební úpravy stávajícího rozvodného energetického zařízení, dle přílohy č. 1 předloţeného 

materiálu 

 

b)  s o u h l a s í 

s provedením stavebních úprav stávajícího rozvodného energetického zařízení umístěného na 

pozemcích parc. č. 1508/2; 1508/1; 3078/11; 3078/3; 3078/9; 3078/4; 3078/12; 3078/37; 

1485; 3078/23; 3078/22; 3078/21; 3078/20; 3080/2; 3552/3; 3552/4 vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava pro investora stavby ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-

Podmokly, IČ 24729035 za podmínky, ţe budou dotčené části pozemků a komunikací 

uvedeny v rámci stavby do původního stavu a protokolárně předány zástupci MOb Svinov 

         Z: Ilona Soldánová 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

758/53/16     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se upravuje ohlašování pořádání sportovních podniků  

na území městského obvodu Statutárního města Ostravy 

 

b)  n a v r h u j e  

nevydávat obecně závaznou vyhlášku, kterou se upravuje pořádání sportovních podniků na 

území městského obvodu Statutárního města Ostravy 

 

Z: Jana Štekbauerová 

759/53/16     M. č. 10    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

zadat přímo veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování ţádosti o dotaci na akci zahrada u 

novostavby MŠ na ul. Stanislavského a vybavení interiéru“ společnosti INNOVA Int. s.r.o., 

se sídlem Jílová 1913/14, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27857255 za cenu nejvýše 

přípustnou 25 000 Kč bez DPH 

Z: Oldřich Dolák 

760/53/16     M. č. 11    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

neplacení předepsaných plateb XXXXXXXXXXXXXXXX, spojených s nájmem bytu č. X, 

velikosti 3+1, XXXXXXXXXXXXXXXXX, za předchozí období 3 měsíců 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele vypovědět nájemní smlouvu k bytu č. X, velikosti 3+1, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, uzavřenou s XXXXXXXXXXXXX na dobu 

neurčitou, v souladu se zněním § 2291 odst. 1) a odst. 2), zákona číslo 89/2012 Sb. (občanský 

zákoník), ve znění pozdějších předpisů 

T: 17. 2. 2016                       Z: Marta Vaňková  

 

c)  r o z h o d l a 

podat u Okresního soudu Ostrava ţalobu na vyklizení bytu v případě nepředání bytu 

pronajímateli nejpozději do 1 měsíce od doručení výpovědi nájmu bytu  

Z: Marta Vaňková 

761/53/16     M. č. 12    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém shromaţďování, 

sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 

města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

 

b) s o u h l a s í  

s návrhem novely obecně závazné vyhlášky č. 5/2008, kterou se stanoví systém 

shromaţďování, sběru, přepravy, třídění, vyuţívání a odstraňování komunálního odpadu 

vznikajícího na území města Ostravy, včetně systému nakládání se stavebním odpadem, ve 

znění pozdějších změn a doplňků, bez připomínek. 

Z: RNDr. Yvona Heroutová 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

762/53/16     M. č. 1 3   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem pozemku parc. č. 2105/7, 

zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní smlouvu, 

jejímţ předmětem je pronájem pozemku parc. č. 2105/7, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 21 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za nájemné ve výši 40 Kč/m

2
/rok na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 3 předloţeného materiálu 

T:  22. 2. 2016                           Z: Renáta Balíková  

 

c)  p r o j e d n a l a 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,            o pronájem 

pozemku parc. č. 574/73, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

d)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní 

smlouvu, jejímţ předmětem je pronájem pozemku parc. č. 574/73, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 23 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, za nájemné ve výši 40 Kč/m

2
/rok na 

dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle přílohy č. 4 předloţeného materiálu 

T:  22. 2. 2016                Z: Renáta Balíková  

 

763/53/16     M. č. 1 5   

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

ţádost Gabriely Drozdové, se sídlem Slavíkova 6142/18d, 708 00 Ostrava-Poruba,                 

IČ 739 47 211 o pronájem stánku č. 1 v přednádraţním prostoru ţelezniční stanice Ostrava-

Svinov, dle přílohy č. 1 předloţeného materiálu 

 

b)  r o z h o d l a  

na straně pronajímatele uzavřít s Gabrielou Drozdovou, se sídlem Slavíkova 6142/18d, 708 00  

Ostrava-Poruba, IČ 739 47 211, smlouvu o nájmu prodejního stánku č. 1, situovaného u 

označníku autobusové zastávky Svinov nádraţí (směr Svinov) v přednádraţním prostoru 

ţelezniční stanice Ostrava-Svinov, o výměře 9,75 m
2
, od 15. 2. 2016  na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, za měsíční nájemné ve výši 4 000 Kč, za účelem provozování 

hostinské činnosti a prodeje potravin, dle přílohy č. 2 předloţeného materiálu, za podmínky 

sloţení kauce ve výši 3 násobku měsíčního nájemného před podpisem smlouvy o nájmu 

T: 14. 2. 2016                       Z: Marta Vaňková  

 

764/53/16     M. č. 1 6   

Rada městského obvodu Svinov 

a) projednala 

ţádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem 

pozemku parc. č. 1542 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 615m
2
 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava. 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

b) rozhodla 

na straně pronajímatele uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemní 

smlouvu, jejímţ předmětem je pronájem pozemku parc. č. 1542 ostatní plocha, manipulační 

plocha o výměře 1 615m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za nájemné ve výši 1 615 Kč/m

2
/rok (1 

Kč/m
2
/rok), na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  

T:  29.2.2016              Z: Ing. Pavel Mitura 

 

765/53/16     M. č. 1 7   

Rada městského obvodu Svinov 

a) projednala 

ţádost společnosti FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem ul. Mlýnská 388/68, 

602 00 Brno, IČ 25317628, o provedení úplné uzavírky místní komunikace pod mostem ev. č. 

11-137b, včetně zdůvodnění, dle ţádosti, která je přílohou č. 1 předloţeného materiálu 

 
 

b) souhlasí 

s vedením objízdné trasy po ul. Nad Porubkou a ul. Polanecké z důvodu dopravní uzávěry 

komunikace pod mostními konstrukcemi v rámci stavby „Silnice I/11 Ostrava-Poruba, mosty 

ev. č. 11-137 B1, B2 a C1, C2 – aktualizace PD“, dle ţádosti, která je přílohou č. 1 

předloţeného materiálu za podmínky, ţe objízdná trasa bude po ul. Nad Porubkou a ul. 

Polanecké vedena pouze po dobu nezbytně nutnou, kdy budou prováděny práce 

bezpodmínečně vyţadující uzávěru komunikace pod mosty ul. Rudné   

Z: Ilona Soldánová 

 

 

 

 

 

 

 

Odloţený materiál: 

mat.č. 14 – Plán akcí Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Svinov 

 

 


